

# 2025年半年度报告



# 愿景

复兴农商 做一流农商银行

# 使命

耕耘美丽天津  
共享吉祥生活

# 核心价值观

稳健经营 践行责任  
回报股东 成就员工





# 目录

## Contents

重要提示 .....	1
第一节 公司简介 .....	2
第二节 经营情况讨论与分析 .....	4
第三节 公司治理情况 .....	10
第四节 重要事项 .....	14
第五节 参照中国会计准则编制的财务报表 .....	16



# 重要提示

本行董事会、监事会及董事、监事和高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

2025年8月12日，本行董事会审议通过了《天津农村商业银行股份有限公司2025年半年度报告》，符合《公司法》和本行《公司章程》的有关规定。

本财务报告未经审计。本报告除特别说明外，会计和业务数据为集团合并口径数据，金额币种为人民币。

本报告中本集团指天津农村商业银行股份有限公司及所属各子公司。本公司、本行均指天津农村商业银行股份有限公司。南阳村镇银行指南阳村镇银行股份有限公司。天津南村镇银行指天津南村镇银行股份有限公司。

本报告包含若干对本集团经营业绩及业务发展的展望性陈述，这些陈述基于现行计划、估计及预测而作出。虽然本集团相信这些展望性陈述中所反映的期望是合理的，但不能保证这些期望被实现或将会证实为正确，故不构成本集团的实质承诺。请对此保持足够的风险认识，理解计划、预期与承诺之间的差异，不应依赖并应注意投资风险。



# 1

One

## 第一节 公司简介



# 公司简介

- 一、法定中文名称：天津农村商业银行股份有限公司  
简称：天津农商银行  
法定英文名称：Tianjin Rural Commercial Bank Co., Ltd.
- 二、法定代表人：唐一平
- 三、注册地址：天津市河西区友谊路 32 号  
办公地址：天津市河西区友谊路 32 号  
邮政编码：300061  
客服及投诉电话：022-96155  
国际互联网地址：[www.trcbank.com.cn](http://www.trcbank.com.cn)
- 四、审计机构：信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）
- 五、法律顾问：天津金诺律师事务所  
天津建嘉律师事务所
- 六、刊登年度报告的网站：[www.trcbank.com.cn](http://www.trcbank.com.cn)
- 七、注册登记日期：2010 年 6 月 13 日  
注册登记机关：天津市河西区市场监督管理局  
统一社会信用代码：911200007773294627
- 八、公司经营范围：吸收公众存款；发放短期、中期和长期贷款；办理国内外结算；办理票据承兑与贴现；发行金融债券；代理发行、代理兑付、承销政府债券；买卖政府债券、金融债券；从事同业拆借；买卖、代理买卖外汇；从事银行卡业务；提供信用证服务及担保；代理收付款项及代理保险业务；提供保管箱服务；经国务院银行业监督管理机构批准的其他业务。



# 2

Two

## 第二节

经营情况  
讨论与分析

# 经营情况讨论与分析

## 一、主要指标回顾

2025年6月末，本行资产总额4815.26亿元，较年初增加262.27亿元。各项贷款余额2469.67亿元，较年初增加163.51亿元。本行负债总额4424.01亿元，较年初增加248.96亿元。各项存款余额3491.21亿元，较年初增加127.39亿元。本行实现营业收入53.07亿元，同比增加2.11亿元；实现净利润16.50亿元，同比增加1.57亿元。

备注：各项贷款、各项存款均为国家金融监督管理总局口径数据。

## 二、经营特色和亮点回顾

### （一）紧扣中央部署，全力做好金融“五篇大文章”

**科技金融特色优势持续增强。**制定科技金融2.0方案；建立重点企业“名单导入—营销推动—方案完善—高效沟通”机制；深化“科技+主办行”模式。截至6月末，科技型企业贷款新增39亿元，增速13.17%；连续5个季度在人行科技金融服务评估中获评“优秀”。

**绿色金融服务质效显著提升。**推出绿色金融2.0方案；推广“绿色+资产盘活”模式，落地宝坻园区光伏项目；创设“碳排放权挂钩贷”等产品。截至6月末，绿色信贷新增36.02亿元，增速18.75%，增量位居全市前五。

**普惠金融主力军作用更加凸显。**推进普惠金融2.0方案；实施“稳存、回归、拓新”三大计划；获批创业担保贷款市级经办行资格并实现首笔业务落地；聚焦区域特色，创新分层与场景营销；运用小微融资协调敏捷机制，设立快速响应通道，普惠小微信贷业务平均办理时长缩短2天；举办首届普惠金融场景大赛，推进四级走访标准化建设。截至6月末，普惠型小微企业贷款余额较年初增长43.82亿元，同比多投39.51亿元。

**养老金融品牌影响力不断扩大。**实施养老金融2.0方案；与市、区两级民政局建立战略合作，构建“1+11”政银联动模式；独家冠名“银发之美”老年春晚，“尊老优享”服务品牌知名度进一步打响；升级银发特色支行，开展“优享驿站大篷车”巡回路演，打造“固定+流动”社区服务模式；开展养老金融“三走进”活动近千场，因地制宜在社区嵌入式养老服务中嵌入金融力量；中标本市养老机构预收费存管资格，有效提升养老机构客户服务能力。截至6月末，养老产业贷款增速8.65%，高于各项贷款增速2.76个百分点；社保养老待遇代发金额同比增长3.97亿元；养老老客户新增AUM88.84亿元，“吉享人生”适老特色理财荣获“金誉奖—优秀创新银行理财产品”奖项。

**数字金融增长潜力加速释放。**推行数字金融2.0方案；大力推广“吉祥·银通”场景金融服务，“吉祥·物业通”服务居民6.55万户，“吉祥·财税通”新增签约2350户。截至6月末，数字金融客户较年初增长8300户，拉动活期日均存款较年初增长6.38亿元；互联网渠道实现中收1107万元。

### （二）坚持回归本源、回归本地，以特色化金融服务深耕细分领域

**天津特色金融竞争优势持续增强。**制定产业金融2.0方案，持续加大12条重点产业链支持力度，投放产业

链贷款 42.33 亿元，余额 115.34 亿元，较年初增长 6.93 亿元；推进航运金融 2.0 方案，投放首笔“吉祥·出口贷”，落地线上供应链平台“吉祥 E+”业务，航运金融贷款余额 194.97 亿元，较年初增长 20.03 亿元。

**资源禀赋深度转化，乡村振兴贡献度全面提升。**升级乡村振兴 5.0、吉祥惠村 4.0 方案，构建“政策引领 + 产品创新 + 政银协同 + 数智赋能”四维服务体系；发布春耕备耕信贷支持政策；建立“政银保企农”五方协同机制，创新“鉴银担”业务模式，强化新型农业主体融资支持。截至 6 月末，涉农贷款余额 343.42 亿元，较年初增长 42.03 亿元，其中普惠型涉农贷款余额较年初增长 15.84 亿元，增速 13.44%，高于各项贷款增速 4.75 个百分点。

**助力高质量发展“十项行动”成效显著。**为京津冀、港产城等重点领域提供信贷、结算等综合化金融服务；充分运用“敏捷小组 + 重点直通车”联动机制，投放首笔芦台“飞地”机构贷款；创新融资租赁服务模式，拓展业务增长点。截至 6 月末，累计支持“十项行动”重点项目融资 98.04 亿元，市国资委“十项行动”年度考评获满分。

**服务“三新”动能进一步激发。**依托科技特色支行开展综合化服务；精准对接目标客群，助力“老字号”产业转型升级；推动东丽商场片区城市更新项目落地。截至 6 月末，累计支持“三新”项目融资 31.58 亿元，同比增长 19.33 亿元。

**落实“三量”成效进一步凸显。**推广资产盘活授信模式，推动中联产业园等项目落地；加力推进大宗闲置资产处置。截至 6 月末，累计支持盘活存量项目融资 97.62 亿元；处置闲置房产 5 宗，盘活建筑面积 4463.9 平方米。

### （三）“五大重点项目”逐步落地见效

**优化资产结构，提升发展质量。**大额贷款占比较峰值下降 0.35 个百分点，5000 万以下贷款较年初增长 24.9 亿元；在支持重点领域金融的同时，优化客群结构，加力支持优质民营企业，在人行金融服务民营经济效果季度评估中获评“优秀”，为近 5 个季度最好水平；成功开展非金融企业债务融资工具承销首单业务；供应链金融表内投放 37.22 亿元，同比增长 165%；积极开拓微贷市场客群，构建“3+2+N”产品体系，微贷业务累计投放 5.69 亿元，同比增长 137%；制定普惠小微客户数管理推进方案，户数较年初增加 274 户；调整金融市场板块资产结构，实现考核净收入 11.96 亿元，同比增加 3.45 亿元。

**提升网点零售产能，驱动效能提升。**持续深化厅堂一体化联动营销，分类分层提升理财经理和网点产能提升，夯实产能基础；优化考核驱动非存增长，非存 AUM 日均较年初增长 140.8 亿元，增幅 5.36%；拓展理财子公司合作范围，开展专项营销竞赛，代销业务收入 5626 万元，增幅 3.5%；攻坚社保卡市场，新增发卡 39.8 万张，发卡量居全市第一，确立区域领先地位；强化协同联动，代发业务稳健增长，代发金额同比增长 11.98 亿元。创设“吉祥·优+”系列消金产品，体系化推广“N+1 客户钱包 - 生活卡”品牌，消费贷余额较年初增长 6.48 亿元，增幅 45.06%。实现二级支行网点一站式活卡场景全覆盖，新发卡活跃率 59.01%，较上年提升 9 个百分点。

**强化内控合规能力，筑牢风险防线。**梳理 2024 年各类内外部检查发现问题，持续健全根源整改机制，成立联合整改评估小组，实现“问题 - 分析 - 整改 - 评价”闭环管理，建立“问题纠改、制度完善、系统控制、流程优化、问责到位”五位一体整改标准，制定根源性整改举措 105 项；持续开展外规内化，梳理外部规范与内部制度映射关系，形成内化任务清单，以常态化更新机制推动 39 项制度修订；升级关联交易和员工异常行为管理系统功能。

**提升数字金融能力，加速数字化转型。**锚定全域数字化，制定各条线任务清单与量化目标，推出 85 项提升举措，全行数字化转型主动性显著增强；优化需求准入与排期协同机制，提升项目交付率；构建可视化项目看板，提升项目管理透明度；数字金融场景服务能力增强，上线“吉祥·银医通”“吉祥·助老通”，新开立医院、养

老机构客户 73 户，有力支撑业务创新；推出个人经营性贷款自动分流模型；推广自动化运维场景，提升运维工具一体化能力。

**加强数据治理，提高数据质量。**聚焦监管报送，制定“五篇大文章”专项统计规范与数据质量管理方案；建立数据业务口径、技术口径双向管理机制，监管报送自动化率由 60% 提升至 76.5%；优化数据质量管控流程，梳理监管报送数据标准 660 个，严控新建系统落标；自主设计开发源数据总分检核规则，上线监管指标异常波动监测功能；开展数据安全合规教育，制定数据资产盘点、数据分类分级梳理标准，完成 1.9 万余项字段梳理。

#### （四）风险防控与管理质效双提升

**提升风险防控能力。**依托风险画像优化全面风险管理；动态跟踪低效资产处置及估值，倾斜配置拨备资源；收紧非同业客户集中度管控；增设量化监测指标 11 项，动态跟踪汇市、债市、房市风险。

**优化信贷管理机制。**建立“向前一步”协作机制；完善授信评审考核机制，独立审批人审批量占比达 38%；提升信贷政策与重点领域契合度，重点支持和支持行业贷款占比较年初增长 3.09 个百分点。

**持续优化厅堂服务。**向高价值岗位释放柜员 130 人；智能柜台新增 16 项功能，实现对公业务零突破，厅堂设备日均业务量近万笔；精准管控涉诈等风险账户 900 余户，拦截可疑资金 700 余万元。

**持续强化科技赋能。**新信贷管理系统持续建设稳步推进；完成数据湖与大数据平台整合迁移；持续加强系统自主研发和掌控能力。

**激发人才队伍活力。**建立员工专业人才库；联合天津大学培育专业技术人才；建立闭环培训管理机制，“橙航计划 2024”首次荣获《培训》杂志人才发展菁英奖。

**优化行政后勤服务。**国家级企业集团数字档案室项目顺利通过验收；消保监管评价连续五年排名全市第一。

**品牌宣传再上台阶。**成为天津市唯一一家获评“津门老字号”的金融企业；围绕普惠金融、乡村振兴等核心业务，持续开展“权威媒体农商行”；外部媒体刊发我行新闻 400 余篇次，已超去年全年总量。

## 三、资本管理情况

### （一）资本充足率要求

国家金融监督管理总局对商业银行各级资本充足率要求如下：核心一级资本充足率不得低于 7.5%；一级资本充足率不得低于 8.5%；资本充足率不得低于 10.5%。

### （二）资本充足率情况

截至 2025 年 6 月末，本集团核心一级资本充足率为 11.20%，一级资本充足率为 11.21%，资本充足率 14.75%，满足监管要求。其中核心一级资本净额 384.99 亿元，主要包括实收资本 83.65 亿元，资本公积 33.24 亿元，盈余公积 27.15 亿元，一般风险准备 57.17 亿元，未分配利润 176.88 亿元，少数股东资本 4.56 亿元，其他综合收益 13.01 亿元，监管扣除项 10.67 亿元；一级资本净额 385.60 亿元；资本净额 507.34 亿元。截至 2025 年 6 月末，本集团风险加权资产总额为 3438.50 亿元。

备注：本集团包括本行、南阳村镇银行、天津津南村镇银行。

### （三）已发行资本工具情况

截至 2025 年 6 月末，本行二级资本工具余额 80 亿元，一是 2020 年 8 月公开发行的总额为 30 亿元人民币的

二级资本债券，票面利率 4.38%，期限为“5+5”年期；二是 2024 年 7 月公开发行的总额为 30 亿元人民币的二级资本债券，票面利率 2.59%，期限为“5+5”年期。三是 2025 年 6 月公开发行的总额为 20 亿元人民币的二级资本债券，票面利率 2.50%，期限为“5+5”年期；存续期内，本行按时足额支付利息，未发生减记或转股的情况。

## 四、风险管理情况

本行坚持审慎稳健的风险偏好引领，以资产质量管控、资产结构优化为抓手稳定信用风险管理基本盘，以风险管理程序标准化为抓手提升非信用风险管理能力，以“一行一策”风险管控精准化为抓手推进全面风险管理做深做实做细。截至 2025 年 6 月末，本行不良贷款额 34.06 亿元、不良贷款率 1.38%；不良资产额 73.09 亿元、不良资产率 1.57%；拨备覆盖率 216.56%、非信贷资产拨备率 107.94%，提前满足过渡期对非信贷资产损失准备的监管要求（100%），各项资产质量指标持续实现“四降两升”。

### （一）纵横双向推进全面风险管理体系建设

报告期内，本行深化全面风险管理在基层的落实，着力开展分支机构风险特征分析，部署实施“一行一策”精准风控，业务条线、风险条线协同联动，提升整体管控效能与资源配置效率。统筹推进全面风险管理体系优化建设任务落实，将风险识别、评估、监测、报告等关键职责嵌入各业务及职能部门管理流程，建立新型风险分析程序，打造标准化、高效化的风险管理体系。

### （二）稳定信用风险管理基本盘

前瞻性优化资产质量，深入落实“横到边、纵到底”的标准化管控流程，发挥总行部门间、总分机构间“同轴共转”联动作用，持之以恒做强质量。强化集中度风险管控，明确阈值，细化流程，从严管控信贷客户集中度。深化风险研究与业务实践融合式发展，研究政策导向，以信贷政策指引、信用风险限额管理，推进资产结构优化，筑牢风险防控屏障。

### （三）发挥合规识别作用

为新产品和新业务的开发等事项提供法律合规支持；规范制度审查机制，区分效力等级和适用对象，发布制度审查的规范性文件，明确送审标准与审查要点；审查重要内部规范，及时提出制订或者修订建议。将“五要五不”融入合规教育与培训，针对不同岗位人员开展定制化培训，对重要、最新监管政策实施解读，分析列举相关具体案例，强调“依法合规，不胡作非为”在风险防控、合规经营中的指导作用。推动问题根源性整改工作，明确整改标准，建立“问题纠改、制度完善、系统控制、流程优化、问责到位”五位一体整改标准，实现“问题—分析—整改—评价”闭环管理。

### （四）流动性风险管理

2025 年以来，本行积极应对市场流动性变化，通过控制资产负债期限和调整结构等措施，监管指标持续满足监管标准，符合本行流动性风险偏好。

本行按照《商业银行流动性风险管理办法》（中国银行保险监督管理委员会 2018 年第 3 号令）及其他相关规定的要求编制和披露流动性覆盖率、净稳定资金比例信息。

截至 2025 年 6 月末，本行流动性覆盖率情况如下：

单位：千元

项目	2025年6月30日
流动性覆盖率(%)	171.01
合格优质流动性资产	68,405,547
未来30天净现金流出	40,000,053

○ 备注：流动性覆盖率指标包括本行、南阳村镇银行、天津津南村镇银行数据。

截至2025年6月末，本行净稳定资金比例情况如下：

单位：千元

项目	2025年6月30日	2025年3月31日
净稳定资金比例(%)	130.75	141.26
可用的稳定资金	346,689,457	363,525,025
所需的稳定资金	265,159,641	257,348,898

○ 备注：净稳定资金比例指标包括本行、南阳村镇银行、天津津南村镇银行数据。

# 3

Three

第三节

公司治理情况



# 公司治理

## 一、股本情况

截至2025年6月末,本行股东总数823户,股份总数8,365,000,000股。其中法人股东68户,持股7,486,676,250股,占总股份的89.50%;自然人股东755户,持股878,323,750股,占总股份的10.50%。

## 二、截至2025年6月末前十名股东持股情况

单位:股

股东名称	期末持股数	持股比例 (%)	增减情况	质押或冻结股份数量
天津港(集团)有限公司 <sup>1</sup>	836,500,000	10.00	—	—
天津国有资产管理有限公司	820,000,000	9.80	—	—
河北高速公路开发(集团)有限公司 <sup>2</sup>	809,000,000	9.67	809,000,000	—
天津市医药集团有限公司	750,000,000	8.97	—	—
天津新金融投资有限责任公司	750,000,000	8.97	—	质押 374,999,990
蜀道资本控股集团有限公司	749,000,000	8.95	—	—
天津市滨海新区国有资本投资运营有限公司	200,000,000	2.39	—	—
天津广成宏盛基础设施投资有限公司	175,000,000	2.09	—	—
麦购集团有限公司 <sup>3</sup>	170,000,000	2.03	-100,000,000	质押 134,650,000
天津东泰世纪投资有限公司	142,500,000	1.70	—	质押、冻结 142,500,000

○ 备注:

1. 本行单一最大股东为天津港(集团)有限公司。
2. 2025年上半年,上海骏虞贸易有限公司和常熟市新苏物资有限公司向河北高速公路开发(集团)有限公司转让所持本行80900万股。
3. 2025年上半年,麦购集团有限公司转让所持本行10000万股。

### 三、主要股东及其控股股东、实际控制人、关联方、一致行动人、最终受益人情况

单位：户

股东名称	持股比例 (%)	控股股东	实际控制人	最终受益人	一致行动人	关联方合计	合计持股比例 (%)
天津港（集团）有限公司	10.00	天津市人民政府国有资产监督管理委员会	天津市人民政府国有资产监督管理委员会	天津港（集团）有限公司	无	145	10.00
天津国有资产管理有限公司	9.80	天津国康信用增进有限公司	天津市人民政府国有资产监督管理委员会	天津国有资产管理有限公司	无	217	9.80
河北高速公路开发（集团）有限公司	9.67	河北交通投资集团有限公司	河北省人民政府国有资产监督管理委员会	河北高速公路开发（集团）有限公司	无	241	9.67
天津市医药集团有限公司	8.97	津沪深生物医药科技有限公司	无实际控制人	天津市医药集团有限公司	无	157	8.97
天津新金融投资有限责任公司	8.97	天津泰达城市发展集团有限公司	天津经济技术开发区国有资产监督管理局	天津新金融投资有限责任公司	无	78	8.97
蜀道资本控股集团有限公司	8.95	四川藏区高速公路有限责任公司	四川省政府国有资产监督管理委员会	蜀道资本控股集团有限公司	无	1885	8.95



备注：

报告期内，天津港（集团）有限公司、天津国有资产管理有限公司、天津市医药集团有限公司、蜀道资本控股集团有限公司向本行提名董事，天津新金融投资有限责任公司向本行提名监事。

### 四、股权质押情况

截至 2025 年 6 月末，本行被质押股份占全部股份的 13.53%。因质押股份超过所持股份比例 50% 被限制表决权的股东 10 户，其中涉及司法冻结股东 3 户。已进行股权质押的主要股东不存在冻结和司法拍卖情况。

## 五、关联交易情况

2025 年上半年关联交易情况表

单位：万元

序号	交易类型	交易余额	交易金额
1	授信类关联交易	602,269	—
2	资产转移类关联交易	—	0
3	服务类关联交易	—	0
4	存款和其他类关联交易	—	40,648

○ 备注：

1. 上表为本行口径。
2. 授信类关联交易余额为扣除保证金存款以及质押的银行存单和国债金额后的授信净额。
3. 根据《银行业保险业关联交易监管系统数据填报规范（银行机构第1版）》中“与所有关联方关联交易统计表”要求，对于授信类关联交易，填报报告期末的账面余额或投资余额；对于非授信类关联交易，填报非授信类关联交易报告期内发生额的汇总数。上表授信类关联交易余额为本行 2025 年 6 月末账面余额，资产转移类关联交易、服务类关联交易、存款和其他类关联交易金额为本行上半年发生额。

# 4

Four

第四节

重要事项



# 重要事项

## 一、增加或减少注册资本、分立或合并事项

报告期内，本行无增加或减少注册资本、分立或合并事项。

## 二、重大诉讼、仲裁事项

报告期内，本行无对经营管理产生重大影响的作为被起诉方的重大诉讼、仲裁事项。

## 三、重大资产收购、出售或处置事项

报告期内，本行未发生重大资产收购、出售或处置事项。

## 四、重大改制重组情况

报告期内，本行未发生重大改制重组情况。

## 五、公司及其董事、监事、高级管理人员受到重大处罚情况

报告期内，本行及本行董事、监事和高级管理人员无受监管部门和其他司法部门重大处罚的情况。



# 5

Five

## 第五节

参照中国会计准则  
编制的财务报表

# 参照中国会计准则编制的财务报表

天津农村商业银行股份有限公司

2025年6月30日合并及银行资产负债表

(除特殊注明外, 金额单位均为人民币千元)

项目	本集团		本公司	
	2025年 6月30日 未审数	2024年 12月31日 审定数	2025年 6月30日 未审数	2024年 12月31日 审定数
<b>资产</b>				
现金及存放中央银行款项	20,318,610	21,265,704	20,318,610	21,265,704
存放同业款项	670,911	663,540	670,911	663,540
拆出资金	43,525,806	43,349,140	43,525,806	43,349,140
衍生金融资产	—	—	—	—
买入返售金融资产	3,391,219	494,285	3,391,219	494,285
发放贷款和垫款	240,061,419	224,168,146	240,061,419	224,168,146
交易性金融资产	26,634,297	21,806,941	26,634,297	21,806,941
债权投资	48,638,280	64,385,480	48,638,280	64,385,480
其他债权投资	86,610,033	68,488,190	86,610,033	68,488,190
其他权益工具投资	313,658	284,024	313,658	284,024
长期股权投资	235,898	233,206	235,898	233,206
投资性房地产	—	—	—	—
固定资产	4,351,729	4,465,669	4,351,729	4,465,669
在建工程	—	—	—	—
使用权资产	206,359	216,966	206,359	216,966
无形资产	571,476	594,663	571,476	594,663
商誉	—	—	—	—
递延所得税资产	4,628,569	4,056,081	4,628,569	4,056,081
其他资产	1,367,315	826,670	1,367,315	826,670
<b>资产总计</b>	<b>481,525,579</b>	<b>455,298,705</b>	<b>481,525,579</b>	<b>455,298,705</b>

天津农村商业银行股份有限公司

2025年6月30日合并及银行资产负债表

(除特殊注明外, 金额单位均为人民币千元)

项目	本集团		本公司	
	2025年 6月30日 未审数	2024年 12月31日 审定数	2025年 6月30日 未审数	2024年 12月31日 审定数
<b>负债</b>				
向中央银行借款	22,021,564	26,185,965	22,021,564	26,185,965
同业及其他金融机构存放款项	3,414,124	4,684,281	3,414,124	4,684,281
拆入资金	5,091,541	3,802,125	5,091,541	3,802,125
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	—	—	—	—
衍生金融负债	—	—	—	—
卖出回购金融资产款	22,209,836	3,100,442	22,209,836	3,100,442
吸收存款	357,935,815	345,368,799	357,935,815	345,368,799
应付职工薪酬	1,068,746	1,117,456	1,068,746	1,117,456
应交税费	865,497	897,156	865,497	897,156
租赁负债	177,628	189,926	177,628	189,926
预计负债	18,331	8,163	18,331	8,163
应付债券	28,364,066	30,345,032	28,364,066	30,345,032
递延所得税负债	—	—	—	—
其他负债	1,234,152	1,806,128	1,234,152	1,806,128
<b>负债总计</b>	<b>442,401,300</b>	<b>417,505,473</b>	<b>442,401,300</b>	<b>417,505,473</b>
<b>股东权益</b>				
股本	8,365,000	8,365,000	8,365,000	8,365,000
资本公积	3,324,294	3,316,400	3,324,294	3,316,400
其他综合收益	1,300,609	1,627,584	1,300,609	1,627,584
盈余公积	2,715,097	3,009,655	2,715,097	3,009,655
一般风险准备	5,529,746	5,789,435	5,529,746	5,789,435
未分配利润	17,889,533	15,685,158	17,889,533	15,685,158
归属本行股东权益合计	39,124,279	37,793,232	39,124,279	37,793,232
<b>股东权益合计</b>	<b>39,124,279</b>	<b>37,793,232</b>	<b>39,124,279</b>	<b>37,793,232</b>
<b>负债及股东权益总计</b>	<b>481,525,579</b>	<b>455,298,705</b>	<b>481,525,579</b>	<b>455,298,705</b>

天津农村商业银行股份有限公司  
2025年6月30日合并及银行利润表  
(除特殊注明外, 金额单位均为人民币千元)

项目	本集团		本公司	
	2025年 1-6月 未审数	2024年 1-6月 未审数	2025年 1-6月 未审数	2024年 1-6月 未审数
<b>一、营业收入</b>	<b>5,307,268</b>	<b>5,096,157</b>	<b>5,307,268</b>	<b>5,096,157</b>
利息净收入	3,327,776	3,430,454	3,327,776	3,430,454
利息收入	7,499,784	7,827,352	7,499,784	7,827,352
利息支出	4,172,008	4,396,898	4,172,008	4,396,898
手续费及佣金净收入	753,450	587,331	753,450	587,331
手续费及佣金收入	803,223	643,098	803,223	643,098
手续费及佣金支出	49,773	55,767	49,773	55,767
投资损益	1,155,664	770,831	1,155,664	770,831
其中: 对联营企业的投资收益	2,691	162	2,691	162
资产处置收益	37,824	228,223	37,824	228,223
公允价值变动损益	20,568	46,450	20,568	46,450
汇兑收益	688	1,361	688	1,361
其他收益	10,957	31,381	10,957	31,381
其他业务收入	340	126	340	126
<b>二、营业支出</b>	<b>3,261,129</b>	<b>3,141,270</b>	<b>3,261,129</b>	<b>3,141,270</b>
税金及附加	80,921	68,507	80,921	68,507
业务及管理费	1,417,108	1,383,363	1,417,108	1,383,363
信用减值损失	1,769,347	1,681,889	1,769,347	1,681,889
其他资产减值损失	-6,247	7,511	-6,247	7,511
<b>三、营业利润</b>	<b>2,046,140</b>	<b>1,954,887</b>	<b>2,046,140</b>	<b>1,954,887</b>
加: 营业外收入	2,447	1,545	2,447	1,545
减: 营业外支出	10,213	3,699	10,213	3,699
<b>四、利润总额</b>	<b>2,038,374</b>	<b>1,952,733</b>	<b>2,038,374</b>	<b>1,952,733</b>
减: 所得税费用	388,400	459,977	388,400	459,977
<b>五、净利润</b>	<b>1,649,974</b>	<b>1,492,756</b>	<b>1,649,974</b>	<b>1,492,756</b>
归属于本行股东的净利润	1,649,974	1,492,756	1,649,974	1,492,756
<b>六、其他综合收益</b>	<b>-324,497</b>	<b>442,948</b>	<b>-324,497</b>	<b>442,948</b>
以后不能重分类进损益的其他综合收益	22,226	17,316	22,226	17,316
以后将重分类进损益的其他综合收益	-346,723	425,632	-346,723	425,632
<b>七、综合收益总额</b>	<b>1,325,477</b>	<b>1,935,704</b>	<b>1,325,477</b>	<b>1,935,704</b>
归属于本行股东的综合收益	1,325,477	1,935,704	1,325,477	1,935,704

天津农村商业银行股份有限公司

2025年6月30日合并及银行现金流量表

(除特殊注明外，金额单位均为人民币千元)

项目	本集团		本公司	
	2025年 1-6月 未审数	2024年 1-6月 未审数	2025年 1-6月 未审数	2024年 1-6月 未审数
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>				
吸收存款净增加额	12,567,016	20,000,104	12,567,016	20,000,104
存放中央银行及同业款项净减少额	-	51,757	-	51,757
同业及其他金融机构存放款项净增加额	-	810,486	-	810,486
拆出资金净减少额	1,026,449	-	1,026,449	-
拆入资金净增加额	1,289,415	668,298	1,289,415	668,298
交易性金融资产净减少额	-	3,068,364	-	3,068,364
卖出回购金融资产款净增加额	19,109,394	1,350,497	19,109,394	1,350,497
收取利息、手续费及佣金的现金	9,204,226	8,470,450	9,204,226	8,470,450
对中央银行负债净增加额	-	-	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	52,922	561,366	52,922	561,366
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>43,249,422</b>	<b>34,981,322</b>	<b>43,249,422</b>	<b>34,981,322</b>
存放中央银行及同业款项净增加额	685,498	-	685,498	-
同业及其他金融机构存放款项净减少额	1,270,156	-	1,270,156	-
发放贷款和垫款净增加额	16,736,696	15,028,303	16,736,696	15,028,303
拆出资金净增加额	-	4,204,719	-	4,204,719
交易性金融资产净增加额	4,888,971	-	4,888,971	-
支付利息、手续费及佣金的现金	3,901,467	4,279,482	3,901,467	4,279,482
对中央银行负债净减少额	4,164,401	4,171,655	4,164,401	4,171,655
支付给职工以及为职工支付的现金	1,017,095	922,030	1,017,095	922,030
支付的各项税费	1,071,927	715,183	1,071,927	715,183
支付其他与经营活动有关的现金	1,132,705	765,456	1,132,705	765,456
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>34,868,916</b>	<b>30,086,828</b>	<b>34,868,916</b>	<b>30,086,828</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>8,380,506</b>	<b>4,894,494</b>	<b>8,380,506</b>	<b>4,894,494</b>

天津农村商业银行股份有限公司

2025年6月30日合并及银行现金流量表(续)

(除特殊注明外,金额单位均为人民币千元)

项目	本集团		本公司	
	2025年 1-6月 未审数	2024年 1-6月 未审数	2025年 1-6月 未审数	2024年 1-6月 未审数
<b>二、投资活动产生的现金流量:</b>				
收回投资收到的现金	35,130,904	34,538,363	35,130,904	34,538,363
取得投资收益收到的现金	251,477	800,458	251,477	800,458
处置固定资产等长期资产收到的现金	50,972	373,917	50,972	373,917
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>35,433,353</b>	<b>35,712,738</b>	<b>35,433,353</b>	<b>35,712,738</b>
投资支付的现金	39,005,354	41,293,076	39,005,354	41,293,076
购建固定资产等长期资产支付的现金	24,312	27,796	24,312	27,796
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>39,029,666</b>	<b>41,320,872</b>	<b>39,029,666</b>	<b>41,320,872</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-3,596,313</b>	<b>-5,608,134</b>	<b>-3,596,313</b>	<b>-5,608,134</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量:</b>				
发行债券收到的现金	14,820,000	15,325,794	14,820,000	15,325,794
股东置换贷款处置收到的现金	7,894	14,373	7,894	14,373
<b>筹资活动现金流入小计</b>	<b>14,827,894</b>	<b>15,340,167</b>	<b>14,827,894</b>	<b>15,340,167</b>
偿付已发行债务证券支付的现金	16,850,000	17,370,000	16,850,000	17,370,000
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	286,279	173,183	286,279	173,183
<b>筹资活动现金流出小计</b>	<b>17,136,279</b>	<b>17,543,183</b>	<b>17,136,279</b>	<b>17,543,183</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-2,308,385</b>	<b>-2,203,016</b>	<b>-2,308,385</b>	<b>-2,203,016</b>
<b>四、汇率变动对现金的影响额</b>	<b>688</b>	<b>1,361</b>	<b>688</b>	<b>1,361</b>
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>2,476,496</b>	<b>-2,915,295</b>	<b>2,476,496</b>	<b>-2,915,295</b>
加: 期初现金及现金等价物余额	7,942,830	10,828,806	7,942,830	10,828,806
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	<b>10,419,326</b>	<b>7,913,511</b>	<b>10,419,326</b>	<b>7,913,511</b>

**TRC**  **BANK**  
**天津农商银行**



官方微信



手机银行